ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG

ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC CƠ QUAN TỈNH

*
Số  625 -CV/ĐUK

               Sao gửi tài liệu tuyên truyền

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đà Lạt, ngày 20 tháng 4 năm 2022

Kính gửi: Các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc.

Thực hiện Hướng dẫn số 76 -HD/BTGTU, ngày 19/4/2022 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy, Thường trực Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh gửi tài liệu “Đề cương

tuyên truyền kỷ niệm 120 năm Ngày sinh đồng chí Phan Đăng Lưu (05/5/1902 -

05/5/2022)” đến các cấp ủy, tổ chức cơ sở đảng (gửi kèm đề cương tuyên truyền).

Thường trực Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh đề nghị các cấp ủy, tổ chức cơ sở

đảng thực hiện tốt một số nhiệm vụ sau:

- Tuyên tuyền về cuộc đời, sự nghiệp, quá trình hoạt động cách mạng và công

lao cống hiến to lớn đối với sự nghiệp cách mạng của Đảng và dân tộc Việt Nam

của đồng chí Phan Đăng Lưu - một tấm gương sáng ngời về ý chí và tinh thần cách

mạng; một nhân cách cộng sản mẫu mực; người chiến sĩ cộng sản trung kiên, anh

hùng, bất khuất; cả cuộc đời tận trung với nước, tận hiếu với dân, không màng

danh lợi … đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động trong cơ

quan, đơn vị bằng hình thức phù hợp.

- Các tổ chức cơ sở đảng như: Đảng bộ Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở

Thông tin và Truyền thông, Đài Phát thanh - Truyền hình; chi bộ Báo Lâm Đồng,

Hội Văn nghệ - Nhà báo... thực hiện tốt công tác thông tin, tuyên truyền theo chức

năng, nhiệm vụ, kịp thời phản bác các thông tin giả, thông tin bịa đặt, thông tin

không rõ nguồn gốc, tham mưu với các cơ quan chức năng kịp thời xử lý các

trường hợp tổ chức, cá nhân vi phạm đưa thông tin sai trái, xuyên tạc về cuộc đời,

sự nghiệp của đồng chí Phan Đăng Lưu, chống phá Đảng, Nhà nước và Nhân dân,

chia rẽ khối đại đoàn kết toàn dân tộc.

* Một số khẩu hiệu tuyên truyền

- Chào mừng kỷ niệm 120 năm Ngày sinh đồng chí Phan Đăng Lưu

(05/5/1902 - 05/5/2022) !

- Đồng chí Phan Đăng Lưu - Người chiến sĩ cộng sản kiên trung !

- Đồng chí Phan Đăng Lưu - Tấm gương đạo đức cách mạng sáng ngời !

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm !

- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm !

2

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta !

(Gửi kèm đề cương tuyên truyền)

Nơi nhận:
- Như kính gửi (t/h),
- Lưu VT.

T/M BAN THƢỜNG VỤ

                     PHÓ BÍ THƯ

Lƣơng Văn Mừng

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-04-20T15:33:23+0700
	Việt Nam
	Lương Văn Mừng<munglv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-04-20T15:44:57+0700
	Việt Nam
	ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC CƠ QUAN TỈNH<duk.vp@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!